
Collegium Artium 
et Polytechnicum 

Amatőrfilmes 
speciálkollégium 

A Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola az 1977—78. 
tanévben ismét meghirdeti 
az amatőrfilmes speciál-
kollégiumot. A képzés két 
téléven át tart heti egy 
foglalkozás keretében. Sike-
res záróvizsga után a Nép-
művelési Intézet állásválla-
lásra is jogosító működési 
engedélyt ad hallgatóink-
nak. 

A speciálkollégium hall-
gatói megismerkednek a 
filmkészítés tartalmi és 
technikai kérdéseivel, saját 
filmeket készítenek, neves 
szakemberekkel és hires 
filmekkel ismerkedhetnek 
meg. 

JELENTKEZÉS az első 
foglalkozáson: 1877. SZEP-
TEMBER 36-A N ESTE 7 
ÓRAKOR A KÉMIAI TAN-
SZÉK ELŐADÓJÁBAN 
(Április 4. u. «. II. emelet.) 

Előzetes felvilágosítás: dr. 
Deák László főiskolai ad-
junktus (Kémiai Tanszék). 
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WKKmmim 
A Szegedi Orvostudományi Egyetem Tanácsa dr. Cserháti István 

oktatási rektorhelyettes vezetésével doktoravató ünnepi tanácsülést 
tartott szeptember 10-én a Szabadság Filmszínházban. Az idén vég-
zett 167 általános orvost — közöttük tíz külföldi állampolgárt —, két 
orvos-biológust és egy fogorvost dr. Guba Ferenc, az Altalános Or-
vostudományi Kar dékánja avatta doktorrá. 

A most avatottak közül huszonhármán az egyetem intézeteiben és 
klinikáin kézdik meg munkájukat . 

Felelősséggel dolgozni 
a közösségért 

Az MSZMP Központi Bizottsá-
ga oktatás- és tudománypolitikai 
irányelveiben megjelölt alapvető 
feladatok megoldása terén az el-
múlt években komoly felülvizs-
gálatokra került sor, amelynek 
alapvető tanulsága a különböző 
tennivalók, az oktatáspolitika, a 
tudománypolitika, a káderpoliti-
ka és a gazdaságpolitika fokozot-
tabb összehangolásának követel-
ménye. Hogyan próbálnak meg-
felelni ennek a követelménynek a 
József Attila Tudományegyete-
men? Erről beszélgettünk a tan-
evkezdő baiatonbogiári aktívaér-
tekezleten dr. Antalffy György 
rektorral. 

— A következő tanévben az 
egyetemen különböző irányú fel-
adatok összehangolását kell erő-
síteni. Hogyan? 

— Hogy ennek a nem kis fel-
adatnak eleget tudjunk tenni, fo-
koznunk kell intézményünk min-
den dolgozójánalt és hallgatójának 
felelősségérzetét, a kölcsönös bi-
zalmon alapuló kapcsolatokat, az 
építő jellegű vitaszellemet és a 
közösségi feladatmegoldást. Poli-
tikai feladat annak a szemlélet-
nek, hozzáállásnak kialakítása, 
mely a munkafegyelem betartásá-
val és betartatásával a tennivalók 
differenciált felmérésével, a fel-
tételek újbóli reális számbavételé-
vel ez évre a feladatokat kijelöli 
és azok végrehajtásáról gondosko-
dik. E tanévtől az egységesen 
megadott feladatkörök felbontása, 
témánkénti részletes kidolgozása 
— a differenciált, speciális kari 
körülmények miatt — elsősorban 
a karok és a. központi oktatási 
egységek feladata lesz. Nagy 
örömmel vennénk, na a karok és 
egységek vezetői a saját és a se-
gítségükre rendéli apparátus mun-
káján túl minél szélesebb körben 
vennék igénybe az oktatók, kuta-
tók és hallgatók segítőkész mun-
káját. A karoknak, egységeknek 
kell felmérniök feladatkörönként, 
hogyan állnak a teljesítéssel, mik 
a közvetlen problémák, mit tud-
nak helyileg megoldani, s mi az, 
amihez összegyetemi jellegű köz-
ponti segítség szükséges. Célunk 
az, hogy az „alulról jövő" kezde-
ményezések és konkrét igények — 
melyek valóban reális célkitűzé-
sek alapján vetődnek fel és tény-
leges igényt takarnak — •munkán-
kat eredményesebbé tegyék. 

— Melyek azok c feladatkörök, 
amik az egyetem ez étH tevékeny-
ségében leginkább előtérbe kerül-
nek? 

— Ilyenek például az adjunktu-
si, tanársegédi munkakörökben a 
hároméves határozott időre szóló 
szerződések lejártával kapcsolatos 
feladatok. Vagy például az, hogy 
az oktatási miniszter utasítása 
alapján intézményünknek kell 
gondoskodnia a vezetők tovább-
képzésének és a vezetöutánpótlás 
képzésének megszervezéséről. 

Az MTA és az OM illetékes 
szervei szerint a tanszékek tudo-
mányos munkájának iránya, jel-
lege és színvonala mind tartalmi-
lag, mind mennyiségileg jónak te-
li inthető. Általánosságban azon-
ban hiányosságként merül fel_ az, 
hogy nem mindig megfelelő az 
egyéni és kollektív munkák ará-

nya (különösen a társadalomtudo-
mányi tanszékek vonatkozásában). 
A helyes engyensúly mielőbbi 
megteremtése nehéz feladatot ró 
intézményünk vezetőire. Még 
szervezettebb, hatékonyabb rend-

megteremtésére volna szük-
ség, hogy helyileg is jobban tud-
juk biztosítani a szükséges szemé-
lyi és tárgyi feltételeket. E célok 
hatékony megvalósítása érdeké-
ben már megalakult az Egyetemi 
Tudományos Tanács és az Egyete-
mi Műszerbizottság. Mindkettő 
hasznos és aktív tevékenységet 
fejt ki, közreműködésükkel kíván-
juk elősegíteni a helyi tudomány-
szervező munkát . 

— Ez mind arra vall, hogy egy-
re inkább előtérbe kerül az erők-
kel való ésszerű gazdálkodás Ito-
vetulménye. Ennek egyik formá-ja 
az intézmények között konkrét 
szakmai munkakapcsolat megte-
remtése és az állandó tapasztalat-
csere. Hol tart e téren tudotnány-
cgyetemünk? 

— A múlt tanévben egyete-
münk több olyan együttműködési 
szerződést kötött, mely segíti 
mind az oktató, mind a tudomá-
nyos tevékenységet. A tudomá-
nyos kutatómunka eredményeinek 
társadalmi értékesítése több irány-
ban figyelhető meg. Például okta-
tóink igen széles körben vesznek 
részt különböző társaságok tudó-
mányos ismeretterjesztő munká-
jában. A Természettudományi 
Kar egyes tanszékei különböző 
intézmények megbízásából nép-
gazdaságunk részére a korábbinál 
nagyobb volumenű kutatótevé-
kenységet végeznek. Egyetemünk-
nek és különösen a" egységeknek 
igen szoros és élénk kapcsolatuk 
van az ország szinte valamennyi 
egyetemének azonos szakágú tan-
székeivel és az ország minden je-
lentősebb tudományos kutató in-
tézetével és számos tii-meiő vál-
lalattal. . 

Nemzetközi kapcsolataink volu-
menében lényeges változás nem 
történt, de örvendetes tény az, 
hogy az utóbbi évben erőteljésen 
javult az arány az olyan kong-
resszusi részvételek javára, ame-
lyek élőadás tartásával jár tak 
együtt. A testvéreayetemi kapcso-
lataiméban fellendülés tapasztal-
ható, ú j együttműködési formák 
jöttek létre. S továbbra is nagy 
jelentőséget tulajdonítunk nem-
zetközi kapcsolatainkban a kül-
földi ösztöndíjas tanulmányutak-
nak. Nagy súlyt helyezünk a hall-
gatók utaztatására. Az elmúlt tan-
évben például 236 hallgató vplt 
külföldön nyelvtanfolyamon, nyel-
vi résziképzésen. Egyetemünk tu-
dományos életét az egyetemen 
szervezett nemzetközi rendezvé-
nyekkel sikeresen propagáltuk. Az 
MTA a KGST Komplex Program-
ja célkitűzéseinek megfelelően 
mind nagyobb számban és egyre 
több témába vonja b t az egyete-
mi kutatókat. További erőfeszíté-
seket és igen jól szervezett mun-
kát kíván, hogy a mostani lét-
számmal vagy annak mérsékelt 
növekedésével a kellő színvonal 
biztosítva legyen mind az okta-
tók, mind a kutatók munkájában. 

— Milyen más területeken kell 
továbbfejleszteni idén a munkát? 

— A tanév során meg kell e j -
teni például az egyetem közmű-
velődési tevékenysége szervezeti 
és módszerbeli kéAiéseinek meg-
vitatását Fontosságára tekintettel 
e munka egyes részterületeit és 
külső kapcsolatrendszerét, egyete-
münk sajátosságait figyelembe 
véve, a központi feladatokhoz, a 
társadalmi környezet igényeihez 
még jobban hozzá kell igazítani. 

Alapvetően szükséges továbbá 
az egyetemi alapegységeken, a 
tanszékeken belüli munka gondos 
irányítása. A tanszékvezetői mun-
ka fontosságára kívánom itt nyo-
matékkal felhívni a figyelmet. A 
belső ellenőrzési munkát is erősí-
teni kell. A belső ellenőrzés mesz-
sze nem a függetlenített belső el-
lenőr tevékenységét jelenti csak, 
hanem elsősorban a vezetői funk-
ció szerves része, az intézmény 
valamennyi vezető beosztású dol-
gozójának feladata. 

Egyetemünk adminisztrációs te-
vékenységét e tanévben — a köz-
ponti és tanszéki egységek közöt-
ti munka összehangolására töre-
kedve — először a legfontosabb 
területeken végzett adminisztráci-
ós munkák egyszerűsítésére, a do-
kumentációk rendjét, formáját , 
vezetésének módjá t felül fogjuk 
vizsgálni az egységek adminiszt-
rációs terhelésének könnyítése ér -
dekében. 

— Gazdasági téren milyen főbb 
feladatok állnak az egyetem előtt? 

— Költségvetési kereteink nem 
emelkednek lényegesen, ezért fel-
adataink megoldása csak messze-
menő takarékosság mellett kép-
zelhető el. Nagyobb gondot kell 
fordítani az energiával történő 
takarékoskodásra. Több anyagi 
eszközt kell áldoznunk oktatás-
technikai eszközök beszerzésére, s 
a hallgatók laboratóriumi gyakor-
latainak megfelelő színvonalon 
való tartására. A hallgatók tan-
anyaggal való jobb ellátása érde-
kében továbbfejleszt?ítük sokszo-
rosító műhelyünket A számítás-
technikai oktatás területén is to-
vábbi előrehaladás várható; szep-
temberben elkészül a Kibernetikai 
Laboratórium ú j épülete és az év 
végéré számítógépünk is ú j r a 
üzemképes lesz. 

Jelentős változást szeretnénk el-
érni a tanszékek elhelyezési kö-
rülményeiben. Hamarosan birtok-
ba vesszük a Petőfi sugárúti épü-
letet. Átadásra kerül az újszegedi 
konyha-étterem is. A Juhász Gyu-
la Tanárképző Főiskolával közö-
sen a Liliom utcában tervezzük 
egy ötezer adagos konyha-étterem 
építését. Továbbra is jelentős tá-
mogatást biztosítunk az egyetemi 
sportklub részére. S nagyobb gon-
dot fordítunk az egyttemi dolgo-
zók szociális ellátásának, helyze-
tének javítására is. Ezt a célt 
szolgálta például a bérrendezés, 
továbbá az, hogy az üdültetés fe j -
lesztése érdekében Balatonboglá-
ron hét szobából álló üdülőt vá-
sároltunk. Itt kívánjuk kialakítani 
üdültetési centrumunkat, ebben a 
tanévben melegítő konyhát és ét-
termet építünk, a vízparti telken 
pedig mólót és csónaktárolót léte-
sítünk. 

SZABÓ MAGDOLNA 

A zenetudományi, a képzőmű-
vészeti és a színháztudományi 
szekciók ebben az évben a ro-
mantikus művekről adnak átte-
kintést 

Szeptember 27-én a dómban Le-
hotka Gábor orgonaművész és 
Gregor József operaénekes Bach, 
Liszt, és Mendelssohn műveiből 
ad elő. 

Szeptember 29-én a Zeneművé-
szeti Szakiskola hangversenyter-
mében ünnepi hangverseny kere-
tében emlékeznek meg a Collegi-
um Artium et Polytechnicum 
fennállásának huszadik évforduló-
járól. A műsorban fellépnek: Ba-
ranyai László (zongora), Bárdi 
Sándor (ének), Bódás Péter- (zon-
gora), Kiss György (hegedű), Ma-
túz István (fuvola), Gnczay Csaba 
(cselló) és Tokodi Ilona (ének). 

Október 11-én Schubertről We-
ninger Richárd, a Zeneművészeti 
Szakiskola igazgatója tar t elő-
adást. 

Október tt'án Schumannröl 
tar t előadást Kerek Ferenc, a 
Zeneművészeti Szakiskola tanára. 

Október 25-én Mendelssohnról 
ad elő Weninger Richárd, 

Október 26-án Pál Tamás 
előadása Muszorgszkijról. 

November 1-én Csajkovszkijról 
Weninger Richárd tar t előadást. 

November 15-én és 22-én a ro-
mantika festőművészetéről hall-
hatnak az érdeklődőli. 

November 29-én dr. Székely 
György kandidátus, a Színháztu-
dományi Intézet igazgatóhelyette-
se A romantikus színház címmel 
tar t előadást 

December 6-án lesz dr. Kerényi 
Ferenc kandidátus előadása a ma-
gyar romantikus színjátékról. 

December 13-án dr. Vitányi 
Iván kandidátus, a Népművelési 
Intézet igazgatója, A jelenkor 

TÁRSADALMI MUNKA ELŐTT 

£ 

színházművészete és a romantika 
címmel tart előadást. 

ooo 
A Collegium Polytechnicum elő-

adásaira hétfőnként hat alkalom-
mal kerül sor: október 10-en és 
24-én, november 14-én, 21-én és 
28-án, valamint december 5"én. A 
tematika meghatározására a hall-
gatók érdeklődésének megfelelően 
a közeljövőben kerül sor. 

OOO 

A Filmesztétika Kör foglalko-
zásai szombat délutánonként 14.30-
kor kezdődnek Vezetik: dr. Mol-
nár István, a Filmtudományi In-
tézet osztályvezetője és Gruber 
László, a Bölcsészettudományi Kar 
Pedagógia Tanszékének ad junk tu-
sa. Minden alkalommal olyan fi l-
meket mutatnak be, amelyek 
csak zártkörű előadásokon lát-
hatók: 

Október 8.: Regény és színmű 
hangosfilmen. 

Október 22.: Rcné Clair és az 
új vizualitas. 

Október 29.: Renoir, a realiz-
mus „atyja". 

November 12.: Korda Sándor az 
angol filmművészetben. 

November 26.: Néprajzi- és más 
hagyományok a svéd filmművé-
szetben. 

December 10.: A westernfilm 
kialakulása, jellegzetességei és ?a-
játos vonásai. 

OOO 

A Filmbarátok Körének bemu-
tatói vasárnap délelőttönként lesz-
nek a Szabadság filmszínházban. 

OOO 

Az Art Kino programjában 
amerikai filmek és tf. Formán a l-
kotásai láthatók pénteken estén-
ként az Auditórium Maximum-
ban. 

— Mi olyan munkát kérünk, ami nem nehéz, árnyékban lehet 
csinálni, ülve, s nem esik az esó . . . 

Aktíváé rtekez I ete k 
Tanévnyitó aktívaértekezleteket rendeztek intézményeink állami-, 

párt-, KISZ- és szakszervezeti vezétői számára. A József Attila Tu-
dományegyetem pártbizottsága által rendezett vezetőképzőre szeptem-
ber 4—7. között került sor Balatonbogláron. Az első napon dr. Berecz 
János, az MSZMP KB Külügyi Osztályának vezetője tartott konzul-
tációs előadást a nemzetközi élet időszerű kérdéseiről. Szeptember 
5-én dr. Antalffy György rektor ismertette az egyetem előtt álló fel-
adatokat majd sor került a PB munkatervének elfogadására, illetve 
az alapszervezeti vezetőségek munkaprogramjának elkészítésére Ki-
bővített pártbízottsági ülésen vitatták meg az egyetemen folyó poli-
tikai nevelőmunka helyzetét, jellemzőit. Befejezésként pedig dr. 
Győrffy László, az MSZMP Csongrád megyei Bizottságának munka-
társa adott tájékoztatást a megye és Szeged gazdaságpolitikai hely-
zetéről. 

A Szegedi Orvostudományi Egyetem állami és pártvezetóinek 
munkaértekezletét Fonyódon tartották meg szeptember 11—14. között. 
A résztvevőket először Hargitha Árpád, az MSZMP KB Külügyi Osz-
tályának munkatársa tájékoztatta időszerű nemzetközi kérdésekről. 
Szeptember 13-án Fejti György, a KISZ KB titkára tartott előadá.n 
„A tömegsport helyzete a felsőoktatási intézményekben" címmel, majd 
dr. Petri Gábor# rektor ismertette az egyetemi személyzeti és káder-
munka problémait és az ezzel kapcsolatos rektori utasítás előkészü-
leteit. Dr. Balogh János főosztályvezető-helyettes az egyetemnek a 
lakosság egészségügyi ellátásában betöltött szerepéről adott 
tés* 
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